
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 185/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  22. 2. 2024 

 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 8. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
konkrétně o následující sdělení: 
 
1) počet Vámi uložených pořádkových pokut podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob, za porušení povinnosti zveřejnit účetní závěrku, mezi lety 2019 až 2023, a to zvlášť 
za jednotlivé roky, 
2) zda existuje interní metodika upravující nad rámec zákona postup soudu při zjištění, že daný subjekt nesplnil 
povinnost zveřejnit účetní závěrku, a jak má podle této metodiky rejstříkový soud v takovém případě postupovat. 
 
K žádosti sdělujeme, že soudní aplikace ISVR není předem naprogramována na vyhledání 
informací k dotazu ad a), a proto je zaslaná lustrace pouze orientační. Aplikace nabízí možnost 
provedení automatizované kontroly sbírky listin, ale vzhledem k tomu, že soud obdržel za rok 2023 
dostatečný počet podnětů ze strany 3. osob, kterými se zabýval, cílenou kontrolu v roce 2023 ani 
2024 neprováděl.  
 
Níže uvádíme přehled počtu výzev a uložených pokut za požadované období:   
 
Rok 2019 – vyzváno 3032, pokut 510  
Rok 2020 -  vyzváno 5011, pokut 589 
Rok 2021 – vyzváno 3963, pokut  547 
Rok 2022  –  vyzváno 2134, pokut 617 
Rok 2023 – vyzváno 2690, pokut 448. 
 
 
 
S pozdravem 
  
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 


